
 
 

  
 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
eines Preises der  

EDUARD-WALLNÖFER-STIFTUNG der Tiroler Industrie  
 

2015 kann zudem der 

 

„Eduard-Wallnöfer-Preis für die mutigste Initiative von Tirolerinnen und 
Tirolern zum Wohle unseres Landes“  

verliehen werden, welcher maximal nur alle drei Jahre ausgeschüttet wird. 

 
Gegenstand der Auszeichnung  

Vor den Vorhang sollten Initiativen und Taten junger Menschen geholt werden, die aus eigenem Antrieb, auch 

„gegen die herrschende Meinung im Lande“, Besonderes in Angriff nehmen. Vor allem dürfen diese Vorhaben 

nicht durch einen gesetzlichen oder sonstigen Auftrag vorherbestimmt sein. Auch parteipolitische 

Zielsetzungen sind in diesem Rahmen nicht förderwürdig. 

Es geht in erster Linie um das Aufzeigen und Beschreiben neuer Wege für die Bewältigung der Zukunft Tirols 

in allen gesellschaftlichen Bereichen. 

 

Der Preis ist mit 5000,- Euro dotiert.  

Teilnahmebedingungen  

 Für den Preis vorgeschlagen können Einzelpersonen oder Gruppen werden. 

Antragssteller können aber nicht für sich selbst einreichen! 
 

 Die zur Auszeichnung vorgeschlagenen Initiativen müssen entweder von Tirolern, Südtirolern oder von 
Gruppen, Organisationen und Institutionen gesetzt worden sein, die in Tirol/Südtirol ihren Stammsitz 
haben. 
 

 Der Antrag hat Namen, Alter und Wohnort des vorgeschlagenen Preisträgers (Projektleiters) und des 

Einreichers zu enthalten. Höchstalter 40 Jahre! 
 

 Die Einreichung muss die Gründe enthalten, die für den Vorschlag als ausschlaggebend angesehen 
werden. 
 

 Parteipolitische Zielsetzungen sind nicht förderungswürdig. 
 

 Alle Unterlagen werden vertraulich behandelt. 
 

Die Einreichung hat bis Montag, 16. November 2015 an die  

 
Eduard-Wallnöfer-Stiftung der Tiroler Industrie 
Adr.: Salurner Straße 15, A-6010 Innsbruck, Österreich 
Tel.:  +43 512 584134-21 
Fax.: +43 512 584134-4 
Mail.: iv.tirol@iv-net.at 
www.eduard-wallnoefer-preis.at 
 
zu erfolgen. 
 
 

Die Preisträger werden von einer mehrköpfigen Jury ausgewählt; der Rechtsweg ist ausgeschlossen.  

Die Übergabe des Preises findet am Dienstag, 15. Dezember 2015 in feierlicher Form statt. 

mailto:iv.tirol@iv-net.at
http://www.eduard-wallnoefer-preis.at/

